ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS . CEP 98.528-000 / CNPJ -94.442.282IOOO1-20

FONES: (55) 3616-3058 13071
Home page: vwvw.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

THuRIRAE@§AIU[P@@
PORTARIA I{" 029. DE 10 DE JANEIRO DE 2022

Concede ferias a servidor municipal e dá

outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que the são conferidas pela legislação
vigente, em especial ao art. 88 do Estatuto do Servidor Público do Município de

Demrbadas e Lei Municipalno 280199,

CONCEDE

Ao Servidor municipal, MARCOS JANDIR WEBLER, no cargo de

operador de máquinas, lotado na Secretaria Itrlunicipal da Agricultura e Meio
Ambiente ,20 (vinte) dias de ferias, a contar de 2010112022 a 0810212022, referente
ao período aquisitivo de 0110712020 a 30/0612021.

Fica o servidor convocado a trabalhar 10 (dez) dias das férias do
referido período aquisitivo, por necessidade de permanência do mesmo em
serviço, concedendo-lhe abono pecuniário correspondente aos dias de convocaçáo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aos 10 de janeiro de
2022.

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Aos 1010112022.

,H,.,'lzn<Áro/
/ flélio LafiVert

fAgente
de Recursos Humanos.

AIR CEMIN

E* --';7;7---
IDERRTBADAS U}l SALTO PARA.O

ffiF
VISITÂS DIJ QUINTAS-[[IRAS À SEGUNDÀS

I